
 
 
 

CONSORZIO INTERCOMUNALE SOCIO ASSISTENZIALE 
 

Via AVVOCATO Cavalli, 6 Carmagnola 

 
 

 

DETERMINAZIONE 

N ° 271 in data  04 luglio 2025 

 

 
 

 

OGGETTO: Anno duemilaventicinque - Affidamenti diurni e residenziali a favore 
di soggetti disabili. Liquidazione mese di giugno 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE CONSORTILE 

  

Premesso che: 

- il Consorzio C.I.S.A 31, attua affidamenti diurni di soggetti disabili e/o anziani inabili allo scopo 

di evitare la loro istituzionalizzazione;  

- il progetto personalizzato di affido, redatto dal Servizio Sociale del C.I.S.A. 31 in stretta collabo-

razione con i servizi dell’A.S.L. TO5, è definito, previa valutazione da parte delle competenti uni-

tà valutative aziendali (U.M.V.D., U.V.G.), secondo gli indirizzi e nell’ambito del modello orga-

nizzativo individuato con la D.G.R. 41/2002, in coerenza con gli obiettivi individuati nella pro-

grammazione di ciascuno degli Enti coinvolti. 

 

Considerato che i criteri per l’attivazione degli affidamenti anzidetti vengono dettati dal Regola-

mento per la disciplina dei servizi di affidamento minori, disabili ed anziani e del servizio di appog-

gio educativo, approvato dall’Assemblea Consortile con propria deliberazione n. 21 in data 

25.11.2004 e da ultimo modificato con deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 9 del 22/06/2021. 

 

Dato atto che il succitato regolamento dà indicazione dell’ammontare dei rimborsi spese da ero-

garsi agli affidatari, determinati in base alla tipologia di affidamento. 

 

Richiamata la determinazione n. 57 del 31/01/2025, con la quale sono stati autorizzati gli inter-

venti di affidamento diurno e residenziale a favore di soggetti disabili, procedendo all’assunzione del 

corrispondente impegno di spesa, per l’importo di € 20.269,96, alla Missione/programma: 12/02 - 

Titolo: 1 - Macro: 104 - Piano dei conti finanziario integrato: U.1.04.02.05.999 del Bilancio di Previ-

sione 2025 – capitolo P.E.G. 15801 (Affidi familiari disabili). 

 



Preso atto del prospetto, allegato alla presente determinazione per costituirne parte integrante e 

sostanziale, ma di cui si ometterà copia nell’esemplare in pubblicazione, in cui sono riportati i nomi-

nativi dei soggetti beneficiari di un intervento di affidamento, individuati suo tempo dai servizi del 

CISA 31 e dell’A.S.L. TO5, per i quali è stata autorizzata la proroga dell’intervento per il corrente 

anno. 

 

Dato atto che, sulla base del succitato prospetto, il quale viene aggiornato ogni qual volta si veri-

fichi l’avvio di nuovi interventi, ovvero la modifica o l’interruzione di interventi in atto, la spesa rela-

tiva agli affidamenti in oggetto è rideterminata, per il corrente anno, nell’importo presunto di € 

16.399,96.      

 

Dovendo procedere alla rideterminazione dell’impegno di spesa n. 137 assunto al capitolo P.E.G. 

15801 (Affidi familiari disabili), del Bilancio di Previsione 2025, procedendo alla sua riduzione per il 

minor importo di € 2.800,00. 

 

Dovendo procedere altresì alla contestuale liquidazione dei rimborsi a favore dei soggetti affidata-

ri, in relazione al servizio svolto nel mese di giugno 2025, verso un importo complessivo di € 

1.293,58, con imputazione all’impegno assunto con la determinazione succitata, sulla base del pro-

spetto allegato al presente atto, che verrà omesso dall’esemplare in pubblicazione.  

 

Richiamati i seguenti atti: 

− la deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 17 del 23/12/2024 che ha approvato il Piano Pro-

gramma 2025-2027; 

− la deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n.18 del 23/12/2024 che ha approvato il Bilancio di 

previsione del CISA31 per l’anno 2025 ed il Bilancio per il triennio 2025-2027; 

− la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 52 del 23/12/2024, “Piano Esecutivo di Ge-

stione (PEG) - approvazione schema contabile 2025-2027”;  

− la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 16 del 28/03/2025, avente ad oggetto 

“Approvazione del PIAO 2025 – 2027”. 

 

Visti: 

− l’art.107 del D.Lgs. 267/2000. 

− il D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) Di procedere alla riduzione dell’impegno di spesa n. 137/2025 assunto con la determinazione n. 

57/2025 al cap. 15801 (Affidi familiari disabili) del Bilancio corrente, per il minor importo di € 

2.800,00. 

 

2) Di autorizzare la liquidazione dei rimborsi, per il mese di giugno 2025, a favore dei soggetti affi-

datari, nell’importo complessivo di  € 1.293,58, con imputazione all’impegno assunto la deter-

minazione n. 57/2025 alla Missione/programma: 12/02 - Titolo: 1 - Macro: 104 - Piano dei conti 

finanziario integrato: U.1.04.02.05.999 del Bilancio di Previsione 2025 – capitolo P.E.G. 15801 

(Affidi familiari disabili), come indicato nell’allegato prospetto, parte integrante e sostanziale 

della presente determinazione, di cui si ometterà copia nell’esemplare in pubblicazione. 

 

3) Di dare atto che il programma dei pagamenti conseguenti al qui presente impegno è compatibile 

con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno. 

 

4) Di dare atto che: 



- il Responsabile del presente procedimento è il Direttore del Consorzio, Dott.ssa Longo Elisa; 

- avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

- giurisdizionale al T.A.R. di Torino ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 

1034/1971 e ss. mm. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del ter-

mine di pubblicazione del presente atto, ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia 

ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza; 

- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni 

decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 

24.1.1971, n. 1199. 

 

5) Di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la regolarità 

e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D.lgs. 18.8.2000, n. 267 e 

s.m.i. 

 

 
 
 

Carmagnola, lì 04 luglio 2025  

 
 

 IL RESPONSABILE DEI SERVIZI DI 
BASE DEL CISA31 

Dott.ssa LONGO Elisa * 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


